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W Krainie Bajek 
 
Dnia 26 lutego 2014 r. odbyło się pasowanie 
uczniów kl. I na czytelnika biblioteki szkolnej. 
Organizowane co roku, weszło na stałe do kalen-
darza imprez szkolnych. Odbywa się zawsze po 
pierwszym półroczu. W uroczystości brali udział 
przedszkolaki oraz uczniowie klas I – III. Na tę 
wyjątkową uroczystość koleżanki i koledzy z klas 
III i V przygotowali przedstawienie pt. „W kra-
inie bajek”, w którym wcielili się we wszystkim 
znane  i lubiane postacie bajkowe. Całość uświet-
niła bajkoteka przygotowana w formie prezentacji 
multimedialnej. Zanim jednak pierwszaki zostali 
pasowani na czytelnika, musieli rozwiązać różne 
zagadki oraz prawidłowo odpowiedzieć na zada-
ne pytania. Podczas ślubowania młodzi czytelni-
cy przyrzekali, że będą szanować książki, korzy-
stać z ich mądrości i sumiennie wypełniać obo-
wiązki czytelnicze. Niewątpliwie najważniejszym 
momentem było pasowanie (wielką księgą) 
i oczywiście pamiątkowe dyplomy, zakładki, 
gadżety oraz słodycze. Życzę pierwszakom, aby 
książki odkrywały przed Wami świat tajemnic, 
niezwykłych emocji i wiedzy. Niech  rozwijają 
Waszą wyobraźnię, ciekawość i umiejętności.  
 

Danuta Pająk 
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Pasuję Cię na czytelnika… 
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Uczniowie z Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Stępinie 
z wizytą w Ulanowie 
 
26 lutego 2014 roku uczniowie z ZS im. Jana 
Pawła II w Stępinie wzięli udział w etapie regio-
nalnym V Ogólnopolskiego Konkursu Recytator-
skiego Poezji Karola Wojtyły i o Janie Pawle II, 
który odbył się w ZS im. Jana Pawła II w Ulano-
wie. Były to eliminacje do finału, który odbędzie 
się w Toruniu. Poziom konkursu recytatorskiego 
był wysoki. Podczas przesłuchań sześcioosobowa 
komisja do oceny uwzględniała: dobór utworów, 
dykcję, tempo, intonację, zrozumienie utworu 
oraz ogólne wrażenie. Przejmującą interpretacją 
zachwyciły komisję uczennice ze Stępiny. W 
kategorii szkoła podstawowa wyróżnienie otrzy-
mała Gabrysia Czech z klasy V. Dużym sukce-
sem dla szkoły jest niewątpliwie zdobycie II 
miejsca przez Patrycję Ziobrowską w kategorii 
gimnazjum. Dziewczęta zaprezentowały utwory 
Karola Wojtyły: 
Gabrysia: „Rozmowa ojca z synem w krainie 
Moria”, „Matka”. 
Patrycja: „Prasakrament”, „Ur w ziemi chaldej-
skiej”. 
21 marca będą one reprezentowały szkołę na 
Konkursie Recytatorskim Poezji Religijnej w ZS 
im. Jana Pawła II w Godowej. 
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„Żyj smacznie i zdrowo” 
 
W bieżącym roku szkolnym w ramach godzin 
wychowawczych klasa II gimnazjum realizowała 
wraz z panią A. Maraj projekt „Żyj smacznie 
i zdrowo”. Obejrzeli kilka filmów o zdrowej 
żywności, wypełniali ankiety, słuchali wykładów 
nauczyciela. Uwieńczeniem projektu było wyko-
nanie plakatu o zdrowym odżywianiu się przez 
Dominikę i Kacpra Dziok. Rozstrzygnięcie kon-
kursu odbędzie się w czerwcu. Wszyscy musimy 
pamiętać, że zdrowie mamy tylko jedno, dlatego 
zdrowo żyjmy i zdrowo odżywiajmy się! 
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Plakat wykonany przez Kacpra i Dominikę 
 

 
 
 
 

  

 Rekolekcje Wielkopostne 
 
W dniach 17 i 18 marca 2014 r. odbyły się reko-
lekcje dla wszystkich uczniów naszej szkoły. 
W poniedziałek, tj. 17 marca wyjście do Kościoła 
parafialnego, poprzedziło oglądanie filmu pt. 
„Fatima”. W kościele mieliśmy okazję przeżyć 
Drogę Krzyżową i w skupieniu przemyśleć nasze 
niedociągnięcia i błędy, jakie popełniamy w co-
dziennym życiu. We wtorek, tj. 18 marca wysłu-
chaliśmy krótkiego montażu słowno – muzyczne-
go upamiętniającego naszego patrona szkoły – 
Jana Pawła II.  Po Mszy Świętej uczestniczyliśmy 
w adoracji Najświętszego Sakramentu. Rekolek-
cje prowadził kapłan, który przybył do nas 
z Kalwarii Pacławskiej. Barwnym i obrazowym 
językiem przytoczył dużo opowieści, które dały 
nam wiele do myślenia. Na pewno nie był to stra-
cony czas, mogliśmy wiele usłyszeć i wyciągnąć 
właściwe wnioski, jak być dobrym człowiekiem 
i uczniem.  
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Wyjazd do kina Helios 
 

 Recenzja filmu 
 
Film „Kamienie na szaniec” został wyreżysero-
wany przez Roberta Glińskiego. Jest to przepięk-
na opowieść o młodości, miłości, przyjaźni oraz 
bohaterstwie, które ma wielką cenę, a także 
o walce, która stała się legendą.  
W rolach głównych wystąpili: Tomasz Ziętek 
jako Rudy, Marcel Sabat jako Zośka i Kamil 
Szeptycki jako Alek. Ta trójka przyjaciół bierze 
udział w wielu akcjach, walcząc o wolność oj-
czyzny. Należeli oni do Szarych Szeregów, czyli 
oddziału konspiracyjnego Organizacji Harcerzy 
ZHP. Akcja rozgrywa się w czasie II wojny świa-
towej, na terenach Polski okupowanych przez 
Niemców. Wykonują zadania sabotażowe w po-
staci ściągnięcia flagi niemieckiej, a powieszenia 
polskiej oraz inne niewielkie akcje. Jednak 
wszystko gwałtownie się zmienia, kiedy Rudy 
zostaje aresztowany przez niemieckich oficerów, 
a następnie bardzo boleśnie bity i katowany, co 
jest w dokładny sposób ukazane w filmie (m. in. 
poprzez zbliżenia na zakrwawione i pobite ciało).  
Akcja prężnie rozwija się, kiedy zostaje wprowa-
dzony w czyn plan odbicia przyjaciela. Film ten 
nie cieszy się powszechną, pozytywną opinią, 
jednak ja uważam, że jest świetny. Momenty 
śmierci bohaterów były tak smutne, że prawie 
płakałam. Gdy akcja była pełna napięcia, z zacie-
kawieniem obserwowałam, co się wydarzy. 
Oglądając ten film, mogliśmy w pewnym sensie 
poznać rzeczywistość tamtych czasów, kiedy 
niewinni ludzie byli rozstrzeliwani lub wywożeni 
do obozów koncentracyjnych. Bardzo podobała 
mi się również oprawa muzyczna filmu. Uwa-
żam, że młodzi aktorzy wspaniale odegrali swoje 
role.  
Podsumowując, stwierdzam, że film jest rewela-
cyjny. Gorąco go wszystkim polecam. Pięknie 
pokazane obrazy patriotyzmu, przyjaźni, miłości, 
walki są naprawdę warte obejrzenia. Poznajemy 
szarą rzeczywistość okresu okupacji i dylematy 
młodych ludzi, którzy znaleźli się w świecie, 
w którym nie było miejsca na marzenia. Chłopcy 
walczą ofiarnie i z honorem. Odchodzą „jak ka-
mienie przez Boga rzucane na szaniec”, zostawia-
jąc po sobie wielką lekcję przyjaźni, honoru 
i miłości do Ojczyzny. Warto obejrzeć zatem ten 
film i zastanowić się nad własnym patriotyzmem. 
 
 

Aleksandra Danek 

 Dnia 19 marca 2014 r. gimnazjaliści z naszej szko-
ły obejrzeli film pt. „Kamienie na szaniec”. Trady-
cyjnie udali się do kina Helios w Rzeszowie. Orga-
nizatorem wyjazdu była pani Maraj. Z dużą uwagą 
wszyscy śledzili bieg wydarzeń na ekranie. Emo-
cjami i wrażeniami podzieliła się z nami Ola Da-
nek. Zachęcam do przeczytania recenzji jej właśnie 
autorstwa. 
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